Министерство имущественных и земельных отношений
Нижегородской области

ПРИКАЗ
№ 326-13-544129/20                                                                                                                             12.10.2020
г.Нижний Новгород

Об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости объектов недвижимости
(зданий, помещений, единых недвижимых
комплексов, машино-мест, предприятий как
имущественных комплексов) на территории
Нижегородской области по состоянию
на 1 января 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», приказом Минэкономразвития России от 12 мая 2017 г. № 226 «Об утверждении методических указаний о государственной кадастровой оценке»,                                                  постановлением        Правительства
Нижегородской области от 22 марта 2018 г. № 183 «Об утверждении положения о министерстве имущественных и земельных отношений Нижегородской области», распоряжением министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области от 5 марта 2019 г. № 326-11-43479/19 «О проведении в 2020 году государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Нижегородской области» приказываю:
1.   Утвердить прилагаемые результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области по состоянию на 1 января 2020 года.
2.  Управлению корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской
области обеспечить официальное опубликование и информирование о принятии настоящего приказа в соответствии с пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».
3.   Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.
4.   В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» для целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости (зданий, помещений, единых недвижимых комплексов, машино-мест, предприятий как имущественных комплексов) на территории Нижегородской области, определенные по состоянию на 1 января 2020 года, и внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, применяются с 1 января 2021 года.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области А.Б.Леонтьева.

Министр                                                     С.А.Баринов